



## Stödmaterial till organisationer inom den offentliga förvaltningen för att dela information och förbättra dess kvalitet

Statliga ämbetsverk, kommuner och andra aktörer inom den offentliga förvaltningen förfogar över en stor mängd offentliga informationsresurser som det är viktigt att dela i så stor utsträckning som möjligt i samhället. Inom ramen för finansministeriets projekt Utnyttja och öppna information bereddes under 2020–2022 stödmaterial för organisationer inom den offentliga förvaltningen i synnerhet för planering och genomförande av datadelning och förbättring av informationens kvalitet. Dessa betonas också i [statsrådets principbeslut](#) om utnyttjande och öppnande av information.

### Hur kan offentligt informationsmaterial delas för en bredare användning?

Verksamhetsmodellen för datadelning innehåller nyttig information om delning av offentligt informationsmaterial särskilt i form av öppna data. I verksamhetsmodellen får organisationerna praktiska anvisningar, rekommendationer och bästa praxis, allt från att definiera det informationsmaterial som ska öppnas till dess arkivering. Dessutom används ett lättanvänt bedömningsverktyg för att bedöma fördelarna och riskerna med att öppna information och kostnaderna för det.

- [Bekanta dig med verksamhetsmodellen för datadelning](#)

### Hur vet man om informationsmaterialet håller tillräckligt hög kvalitet för sitt användningsändamål?

När information används är det viktigt att veta hur högklassig den är. Kvalitetskriterierna för informationen hjälper organisationerna att beskriva och utveckla informationens kvalitet. Det här underlättar samtidigt en mer omfattande användning av informationen. Med hjälp av mätare av kvalitetskriterier är det möjligt att bedöma informationsmaterialets kvalitet i förhållande till dess användningsändamål. Som stöd för arbetet finns också ett för alla öppet samarbetsnätverk för kvaliteten på information. Kvalitetskriterierna har skapats inom ramen för Statistikcentralens delprojekt.

- [Bekanta dig med kvalitetskriterier](#) (finns endast på finska)

### Hur kan informationens interoperabilitet förbättras?

Information sprids och används i allt högre grad via programmeringsgränssnitt. Genom API-principerna för den offentliga förvaltningen stöds tillhandahållandet och utnyttjandet av information och funktioner inom den offentliga förvaltningen med hjälp av gränssnitt. Med hjälp av tekniskt och semantiskt interoperabla gränssnitt blir det lättare att överföra organisationernas information samtidigt som utvecklingsarbetet blir snabbare och produktiviteten ökar. Som stöd för API-utvecklingsarbetet finns också nätverkssamarbete.

- [API-principerna för offentlig förvaltning](#)

### Hur kommer man igång?

Förutom stödmaterial förutsätter datadelning, bedömningen av informationens kvalitet och främjandet av informationens interoperabilitet att organisationerna har personer som är kunniga och förtrogna med dessa teman. För kompetensutveckling har det skapats en för alla öppen webbutbildningspaketet i eOppiva.

- [Bekanta dig med utbildningspaketet](#)